meio do Fies, corrigido anualmente pelo IPCA - Índice de Preço ao Consumidor Amplo do InsKtuto
Brasileiro de Geografia e Estatística, consideradas pagas todas as prestações vencidas.

7.2. O Capital Segurado individual corresponderá ao saldo devedor do financiamento, limitado
a R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais) para todos os cursos.

8. DA ATUALIZAÇÃO DE VALORES

8.1. A importância segurada correspondente ao saldo devedor do financiamento concedido
por meio do Fies será recalculada e corrigida anualmente pelo IPCA - Índice de Preço ao Consumidor
Amplo do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística.